
Iznāk kopš 1983. gada janvāra

LNB, Mūkusalas ielā 3, Rīgā, LV-1423

LATVIJAS
JAUNĀKĀS
GRĀMATAS
INFORMATĪVS BIĻETENS

ISSN 2255-9523LNB Bibliogrāfijas institūts

Redaktore: Ilona Dukure ilona.dukure@lnb.lv
Sastādītājas: Inese Krūmiņa inese.krumina@lnb.lv
  Ginta Silirova ginta.silirova@lnb.lv

2015Nr. 3

1.–15. februāris

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA

003 Rakstības sistēmas un raksti

Garokalna, Daina. Latvju sargājošās un spēka zīmes / 
Daina Garokalna ; dizains: Irēna Ansava. — Rīga : Pūce, 
©2014. — 62, [2] lpp. : il. ; 16 cm. — Bibliogrāfija: [64.] lpp. — 
ISBN 978-9934-8403-6-4 (iesiets).

UDK	 003.62(=174)

087.5 Izdevumi jauniešiem

Dzīvnieki : [pirmsskolas vecuma bērniem] / no angļu 
valodas tulkojusi Iveta Ikale ; redaktore Indra Putre. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, ©2014. — 16 lpp., [4] lp. uzlīmes : 
il. ; 28 cm. — (Līmē un mācies!). — «Vairāk nekā 100 uzlī-
mes»—Uz vāka. — Oriģ. nos.: Animals. — ISBN 978-9934-
0-4797-8 (brošēts).

UDK	 087.5

Ganāmpulks pilsētā : blēņu un darbošanās grāmata : 
jautri uzdevumi un 100 uzlīmes! : [pirmsskolas vecu-
ma bērniem] / no angļu valodas tulkojusi Iveta Ikale. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015. — 24 lpp., [4] lp. uzlīmes : il. ; 
28 cm. — (Auniņš Šons). — Virstit.: Auniņš Šons filma. — 
Oriģ. nos.: Flock in the city. — ISBN 978-9934-0-5000-8 
(brošēts).

UDK	 087.5

Kavamura, Jajo. Darbīgā diena ar Pepi un Milli : [grāmati-
ņa ar kustīgiem attēliem mazulīšiem] / Jajo Kavamura ; no 
vācu valodas tulkojusi Guna Pitkevica. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, ©2014. — [14] lpp. : il. ; 16 cm. — «18+ mēneši»—Uz 
vāka. — Oriģ. nos.: Ein Tag mit PePe & Milli. — ISBN 978-
9934-0-4750-3 (iesiets).

UDK	 087.5
	 821.112.2-93-32

Meža saimnieki : [pirmsskolas vecuma bērniem] / Svjato-
slava Bulacka ideja ; Valērijas Zubkovas dzeja ; māksliniece 
Olga Čekurina ; no krievu valodas atdzejojusi Ieva Tarvida ; 
redaktore Sarmīte Lomovceva. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
©2014. — [8] lpp. : il. ; 18 cm. — (Podziņa). — «Spied podzi-
ņu un klausies meža iemītnieku balsis!»—Vāka 4. lpp. — 
Oriģ. nos.: Owners of the forest. — ISBN 978-9934-0-4665-
0 (iesiets).

UDK	 087.5(084.1)

Pirmās zināšanas : [pirmsskolas vecuma bērniem] / no 
angļu valodas tulkojusi Iveta Ikale ; redaktore Indra Put-
re. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2014. — 16 lpp., [4] lp. uz-
līmes : il. ; 28 cm. — (Līmē un mācies!). — «Vairāk nekā 
100 uzlīmes»—Uz vāka. — Oriģ. nos.: Words. — ISBN 978-
9934-0-4795-4 (brošēts).

UDK	 087.5

Skaitļi : [pirmsskolas vecuma bērniem] / no angļu valodas 
tulkojusi Iveta Ikale ; redaktore Indra Putre. — Rīga : Zvaig-
zne ABC, ©2014. — 16 lpp., [4] lp. uzlīmes : il. ; 28 cm. — 
(Līmē un mācies!). — «Vairāk nekā 100 uzlīmes»—Uz 
vāka. — Oriģ. nos.: Numbers. — ISBN 978-9934-0-4796-1 
(brošēts).

UDK	 087.5
	 511.1(02.053.2)

Vuori, Jūlija. Ruksis un skaitļi : [bilžu grāmatiņa mazu-
ļiem] / Jūlija Vuori ; tulkojums latviešu valodā: Emīli-
ja Petraškeviča, — Rīga : Jāņa Rozes apgāds, ©2014. — 
[23] lpp. : il. ; 18×21 cm. — Oriģ. nos.: Sika ja numerot. — ISBN 
978-9984-23-498-4 (iesiets).

UDK	 087.5
	 511.11(02.053.2)

1 FILOZOFIJA. PSIHOLOĢIJA

13 Prāta un gara filozofija. Garīgās dzīves metafizika. 
Ezotērika

Mikušina, Tatjana. Gudrības vārds / Tatjana Mikušina ; 
no krievu valodas tulkojusi Lauma Ērgle ; redaktore Ieva 
Šuplinska. — Rīga : Sol Vita, [2014].

9. — 55 lpp., [1] lp. iel. : il. ; 22 cm + CD MP3 formātā. — 
(Gaismas Skolotāju vēstījumi). — «Diskā diktāti krievu 
valodā. Lasa T. Mikušina»—Uz vāka. — Oriģ. nos.: Слово 
мудрости. — ISBN 978-9984-894-47-8 (brošēts).
UDK	 133.9

Trompets, Modris. Akmeņu dziednieciskās un maģiskās 
īpašības : ilustrēts praktisks ceļvedis akmeņu pasaulē / 
Modris Trompets ; Eduarda Groševa vāka dizains ; re-
daktore Dace Markota. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015. — 
176 lpp. : il. ; 18 cm. — ISBN 978-9934-0-5046-6 (iesiets).

UDK	 133(035)
	 615.85(035)



2Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 3 2015. gada 1.–15. februāris

159.9 Psiholoģija

Psiholoģija : kolektīvā monogrāfija : 3 grāmatās / autori: 
Kristīne Mārtinsone, Anika Miltuze, Daina Voita, Ervīns 
Čukurs, Sandra Mihailova, Ilze Damberga, Maija Biseniece, 
Anete Hofmane ; zinātniskās redaktores: Kristīne Mārtin-
sone, Anika Miltuze ; Aigara Truhina vāka dizains un zīmē-
jumi ; recenzenti: Anita Pipere, Aleksejs Vorobjovs, Līga 
Kļaviņa ; literārie redaktori: Elīna Vanaga, Gints Tenbergs ; 
fotogrāfiju autori: Vija Kilbloka, Aigars Truhins, Toms Vo-
its. — Rīga : Zvaigzne ABC, 2015.

1. grāmata, Pamatjautājumi — teorijas un pētījumi. — 
358 lpp. : il., portr., tab. ; 23 cm. — Par autoriem: 335.-
338. lpp. — Bibliogrāfija nodaļu beigās un alfabētiskais 
rādītājs: 342.-358. lpp. — Kopsavilkums angļu valodā. — 
ISBN 978-9934-0-4058-0 (iesiets).

2. grāmata, Personība, grupa, sabiedrība, kultū-
ra. — 304 lpp. : il., portr. ; 23 cm. — Par autoriem: 288.-
292. lpp. — Bibliogrāfija nodaļu beigās un alfabētiskais 
rādītājs: 295.-304. lpp. — Kopsavilkums angļu valodā. — 
ISBN 978-9934-0-4059-7 (iesiets).
UDK	 159.9

2 RELIĢIJA. TEOLOĢIJA

Luterisms jautājumos un atbildēs / galvenais redaktors 
Skots Kinnamens ; redaktore Laura Leina ; no angļu va-
lodas tulkojis Egons Mudulis ; literārā redaktore Gunta 
Vaickovska ; vāka autore Agata Muze. — Rīga : Luterisma 
mantojuma fonds, 2014. — 275 lpp. : il. ; 24 cm. — (Lute-
risms jautājumos un atbildēs). — Sērijas nosaukums uzrā-
dīts [277.] lpp. — Oriģ. nos.: Lutheranism 101. — ISBN 978-
9984-753-70-6 (brošēts).

UDK	 274.5

Voskampa, Anna. Tūkstoš dāvanu : uzdrīkstēšanās dzī-
vot pilnīgi tur, kur esi / Anna Voskampa ; no angļu valodas 
tulkojis Jānis Barons ; redaktore Gunta Šustere. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, ©2015. — 247, [1] lpp. ; 21 cm. — Bibliogrā-
fija piezīmēs: [243.]-248. lpp. — Oriģ. nos.: One thousand 
gifts. — ISBN 978-9934-0-4405-2 (brošēts).

UDK	 27-29
	 821.111(73)-312.6

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES

Kultūras patēriņš Vidzemē : kultūras pieejamība un iedzī-
votāju līdzdalība kultūras norisēs / pētījuma darba grupa: 
Anda Laķe, Baiba Tjarve, Līga Grīnberga. — Valmiera : Vi-
dzemes kultūras un mākslas biedrība «Haritas», 2014. — 1 
tiešsaistes resurss (86 lapas, PDF) : diagrammas, tabulas ; 
1,06 MB. — Virstitulā: Vidzemes kultūras un mākslas bied-
rība «Haritas», Latvijas Kultūras akadēmija un Sabiedrības 
integrācijas fonds. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs.

UDK	 304.4(474.36)
	 316.7(474.36)

Kultūras pieejamība un līdzdalības iespējas Rīgas apkai-
mēs / pētnieki: Baiba Tjarve, Ieva Zemīte, Luīze Jansone, 
Līga Grīnberga, Dārta Dīvāne ; konsultanti: Anda Laķe, 
Gints Klāsons. — Rīga : Latvijas Kultūras akadēmijas Zināt-
niskās pētniecības centrs, 2014. — 1 tiešsaistes resurss (43 
lapas, PDF) : diagrammas, tabulas ; 1,16 MB. — Bibliogrāfija 
zemsvītras piezīmēs. — ISBN 9789934850004 (kļūda).

UDK	 304.4(474.362.2)
	 316.7(474.362.2)

Latvijas iedzīvotāju kultūras patēriņš un līdzdalība kultū-
ras aktivitātēs 2007-2014 : pētījumu dati un statistika / at-
bildīgais par izdevumu Gints Klāsons ; pētījuma darba gru-
pa: Gints Klāsons, Baiba Tjarve, Anda Laķe, Uldis Spuriņš, 
Ilona Asare. — Rīga : Culturelab, ©2014. — 1 tiešsaistes 
resurss (80 lapas, PDF) : diagrammas, tabulas ; 9,18 MB. — 
Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9934-8483-
2-2 (PDF).

UDK	 304.4(474.3)
	 316.7(474.3)

31 Demogrāfija. Socioloģija. Statistika

Latvija 2014 : galvenie statistikas rādītāji / Latvijas Re-
publikas Centrālā statistikas pārvalde ; atbildīgā par izde-
vumu Dina Brīdaka. — Rīga : Latvijas Republikas Centrālā 
statistikas pārvalde, 2014. — 77 lpp. : diagr., kartes, tab. ; 
21 cm. — (Latvijas statistika). — (Latvija. Galvenie statisti-
kas rādītāji, ISSN 1691-5437 ; 2014). — ISBN 978-9984-06-
457-4 (brošēts).

UDK	 311.312(474.3)(083.41)

316 Socioloģija

Pētījums «Sieviešu un vīriešu situācijas izpēte Latvijas 
lielajos uzņēmumos» : ziņojums / atbildīgais par izdevu-
mu Iveta Baltiņa ; tekstu autori: Aleksejs Šņitņikovs, Inga 
Uvarova, Iveta Baltiņa, Juris Riekstiņš, Linda Bondare, 
Marita Zitmane, Silvija Danozo, Hanna-Lēna Autio, Aliso-
ne Lamonda, Ina Holmstada, Natālija Dakrūza ; redaktore 
Austra Gaigala ; Personu apvienība SIA «SAFEGE BALTIJA» 
un SIA «ArtSmart». — Rīga : Sabiedrības integrācijas fonds, 
2014. — 102 lpp. : diagr., il., shēmas, tab. ; 30 cm. — Biblio-
grāfija: 95.-96. lpp. — (Brošēts).

UDK	 316.334.22(474.3)
	 331.522.4(474.3)

Slobodčikova, Larisa. Es piedodu tev : autora unikāla pa-
tiesas piedošanas metodika / Larisa Slobodčikova, Deniss 
Božko ; no krievu valodas tulkojusi redaktore Marita Frei-
ja ; par izdevumu atbild Veronika Lāce. — Rīga : Sol Vita, 
[2014]. — 106, [3] lpp. : il. ; 20 cm. — Oriģ. nos.: Я прощаю 
тебя. — ISBN 978-9984-894-46-1 (brošēts).

UDK	 316.62
	 17.02
	 159.923.5



3Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 3 2015. gada 1.–15. februāris

323 Iekšlietas. Iekšpolitika

Inkins, Leonards. Neizmantoto iespēju laiks / Leonards 
Inkins ; Baibas Eichenbergas vāka noformējums ; izmantoti 
L. Inkina, K. Kalsera, O. Krūmiņa, K. Bergmaņa, G. Birkma-
ņa, A. Keiša, B. Eichenbergas, B. Barones attēli un zīmēju-
mi. — Rīga : Paks VV, ©2015.

3. daļa, Atgriešanās. — 336 lpp. : faks., il., portr. ; 
22 cm. — ISBN 978-9934-8440-2-7 (iesiets).
UDK	 323.1(474.3)
	 929(474.3)

324 Vēlēšanas. Plebiscīti. Referendumi. Vēlēšanu 
kampaņas. Vēlēšanu korupcija, nelikumīga rīcība. 
Vēlēšanu rezultāti

Saeimas vēlēšanas (12 : 2014 : Latvija). 12. Saeimas vēlē-
šanas : rezultāti / ievada autors Arnis Cimdars ; Centrālā 
vēlēšanu komisija. — Rīga : Centrālā vēlēšanu komisija, 
2014. — 171 lpp. : portr., tab. ; 28 cm + piel. (CD). — ISBN 
978-9984-9739-8-2 (brošēts).

UDK	 324(474.3)

328 Parlamenti. Tautas pārstāvība. Valdības

No Baltijas ceļa līdz Gaismas pilij — Latvijas prezidentūra 
ES Padomē / Latvijas prezidentūras Eiropas Savienības Pa-
domē sekretariāts ; vāka foto: Andrejs Jaudzems. — Rīga : 
Latvijas prezidentūras Eiropas Savienības Padomē sekre-
tariāts, 2015. — 26 lpp. : il., karte, portr. ; 21 cm. — «EU2015.
LV»—Uz vāka. — (Brošēts).

UDK	 328(4)(03)
	 32(474.3)”1991/…”(03)

331 Darbs. Nodarbinātība. Darba ekonomika.  
Darba organizācija

Latvija. Arodbiedrību likums : [pieņemts 2014. gada 6. 
martā]. — [Rīga] : Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība, 
[2015]. — 14, [1] lpp. ; 22 cm. — Likums stājas spēkā 2014. 
gada 1. novembrī. — (Brošēts).

UDK	 331.105.44(474.3)(094)

«Study of the situation of men and women in the large 
companies of Latvia» : research report / person respon-
sible for Iveta Baltiņa ; authors: Aleksejs Šņitņikovs, Inga 
Uvarova, Iveta Baltiņa, Juris Riekstiņš, Linda Bondare, 
Marita Zitmane, Silvia Danoso, Hanna-Leena Autio, Alison 
Lamond, Ina Holmstad, Natalja Dacruz ; editor Austra Gai-
gala ; association of persons LLC «SAFEGE BALTIJA» and 
LLC «ArtSmart». — Riga : Sabiedrības integrācijas fonds, 
2014. — 102 lpp. : diagr., il., shēmas, tab. ; 30 cm. — The stu-
dy is co-funded by the European Union programme PROG-
RESS. — Bibliogrāfija: 95.-96. lpp. — (Brošēts).

UDK	 331.522.4(474.3)
	 316.334.22(474.3)

336 Finanses

Alma kopa. Demokrātiska nauda Latvijā! / sagatavojusi 
Alma Kopa pēc Šveices demokrātiskas naudas un banku 
sistēmas reformas piedāvājuma referendumam ; Dainas 
Šķilteres atsauksme. — Rīga : [Andžela Jotkute], 2014. — 1 
tiešsaistes resurss (142 lapas, PDF) : diagrammas, ilustrā-
cijas, tabulas ; 16,56 MB. — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā. — Bibliogrāfija: 133.-135. lapā un rādītājs: 137.-
139. lapā. — ISBN 978-9934-14-275-8 (PDF).

UDK	 336.7(474.3)

338 Ekonomiskais stāvoklis. Ekonomiskā politika. 
Pārvalde un plānošana ekonomikā. Ražošana. 
Pakalpojumi. Cenas

Latvia 2014 : statistics in brief / Central Statistical Bureau 
of Latvia ; publisher in chief Dina Brīdaka. — Riga : Central 
Statistical Bureau of Latvia, 2014. — 80, [1] lpp. : diagr., kar-
tes, tab. ; 21 cm. — (Latvijas statistika). — (Latvia. Statistics 
in brief, ISSN 1407-0634 ; 2014). — ISBN 978-9984-06-458-
1 (brošēts).

UDK	 338.1(474.3)(083.41)

34 Tiesības. Jurisprudence

Latvija. Darba likums : ar grozījumiem, kas izsludināti līdz 
12.11.2014. — Rīga : Latvijas Vēstnesis, ©2015. — 87 lpp. ; 
20 cm. — «Darba likums: pieņemts 20.06.2001., stājas spē-
kā 01.06.2002.»—Titlp. 2. pusē. — ISBN 978-9984-840-34-5 
(brošēts).

UDK	 349.2(474.3)(094)

Maksātnespējas administrācijas skaidrojumi un atziņas, 
2008-2014 / Maksātnespējas administrācija ; priekšvār-
du sarakstīja Ervīns Ābele ; dizains: Marina Selunska. — 
Rīga : Tiesu namu aģentūra, 2015. — 511 lpp. ; 24 cm. — 
«Izdevumā publicēta Maksātnespējas likuma redakcija ar 
grozījumiem, kas izsludināti līdz 2014. gada 30. decem-
brim»—Titlp. otrā pusē. — Tematiskais rādītājs: [375.]-
395. lpp. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-
9934-508-20-2 (brošēts).

UDK	 347.736(474.3)

Zini! ne mini : topošā darbinieka rokasgrāmata / Latvijas 
Brīvo arodbiedrību savienība ; ievadvārdu autors Pēteris 
Krīgers. — [Rīga] : Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība, 
2014. — 64 lpp. : il. ; 21 cm. — (Brošēts).

UDK	 349.2(474.3)+331.4(035)

355.48 Militārā vēsture. Kari. Kampaņas. Kaujas. 
Militārie varoņdarbi

Linde, Māris. Kari, kaujas, karavīri / Māris Linde. — Lie-
pāja : LiePA, 2014.

1., No sendienām līdz Napoleona kariem. — 536 lpp., 
[12] lp. iel. : il., kartes, portr. ; 21 cm. — (Bibliotheca Lin-
dana ; 18). — Bibliogrāfija: 533. lpp. un zemsvītras piezī-
mēs. — ISBN 978-9934-522-38-3 (brošēts).
UDK	 355.48(100)(091)



4Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 3 2015. gada 1.–15. februāris

37 Izglītība

Dabaszinātnes un pedagoģija : monogrāfija = Natural 
sciences and pedagogy : monograph / recenzenti: Ingvars 
Birznieks, Rudīte Andersone ; zinātniskās redaktores un 
pēcvārda autores: Gunita Praulīte, Dagnija Cēdere ; lite-
rārās redaktores: Ruta Puriņa, Gita Bērziņa ; priekšvār-
du sarakstīja Dace Markus ; ievada autori: Ausma Špona, 
Vincentas Lamanauskas ; vāka dizainu veidojusi Ieva Til-
tiņa ; Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmija. 
Pedagoģijas un psiholoģijas zinātniski pētnieciskais in-
stitūts. Informātikas un dabaszinību katedra. — [Rīga] : 
Latvijas Universitātes Akadēmiskais apgāds, 2014. — 255, 
[1] lpp. : diagr., il., karte, tab. ; 24 cm. — Ziņas par autoriem: 
[256.] lpp. — Bibliogrāfija nodaļu beigās. — Teksts latviešu 
valodā, kopsavilkums angļu valodā. — ISBN 978-9984-45-
914-1 (brošēts).

UDK	 37.013(082)
	 5:371.3(082)

378 Augstākā izglītība. Augstskolas. Akadēmiskās 
studijas

Rehabilitācija : RSU Rehabilitācijas fakultātes 20 gadi : 
1994-2014 : rakstu krājums / redkolēģija: Aivars Vētra, Ani-
ta Vētra, Lolita Vilka, Voldemārs Arnis ; redaktore Ausma 
Mukāne ; priekšvārdu sarakstīja: Jānis Gardovskis, Aivars 
Vētra ; Rīgas Stradiņa universitāte. — Rīga : Rīgas Stradiņa 
universitāte, 2014. — 121, [1] lpp. : diagr., il., portr. ; 30 cm. — 
Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — Teksts latviešu valo-
dā, kopsavilkums angļu valodā. — ISBN 978-9984-793-65-
8 (brošēts).

UDK	 378.4.096:61(474.362.2)(091)
	 616-036.82/.86:378(474.362.2)(091)
	 378.6:61(474.362.2)(091)

395 Ceremoniāls. Etiķete. Uzvedības noteikumi 
sabiedrībā. Tituli. Uzrunas, izturēšanās,  
pieklājības formas

Odiņa, Aija. Labas uzvedības grāmata : sevis pilnveidoša-
na un nevainojams uzvedības stils, kā uzvesties oficiālajā 
sabiedrībā, lietišķajā vidē, ikdienā, biznesa vide: tikšanās, 
prezentācijas, konferences, sanāksmes, ieskats pasaules 
valstu etiķetē, starpkultūru izpratne un kultūru attiecības, 
vizītes un ceremonijas, diplomātiskās sarunas un komuni-
kācija / Aija Odiņa ; galvenais redaktors Artis Ērglis ; māks-
linieks Uldis Sosnovskis ; literārā redaktore Asnāte Baņgie-
re ; fotogrāfi: Juris Kalniņš, Gatis Rozenfelds. — Atkārtots, 
papildināts izdevums. — Rīga : Zelta grauds, 2014. — 
271 lpp. : faks., il., portr., tab. ; 25 cm. — Pirmā izdevuma 
nosaukums: Etiķete un protokols (2009). — Bibliogrāfija: 
263.-265. lpp. un rādītājs: 267.-271. lpp. — ISBN 978-9934-
8402-4-1 (iesiets). — 2000 eks.

UDK	 395
	 172

5 MATEMĀTIKA UN DABASZINĀTNES

51 Matemātika

Cipari : skaiti priecīgs! / tulkojums latviešu valodā: Lari-
sa Rozentāle ; Peyo Creations. — Rīga : Jumava, ©2015. — 
23 lpp. : il. ; 30 cm. — (Mācāmies kopā ar smurfiem!). — 
Oriģ. nos.: Les Chiffres. Compte en t’amusant!. — ISBN 
978-9934-11-734-3 (brošēts).

UDK	 511.1(02.053.2)
	 087.5

6 EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA

61 Medicīnas zinātnes

Dundurs, Jānis. Environmental & occupational medicine : 
textbook for RSU foreign students / Jānis Dundurs ; edi-
tor Jānis Zeimanis ; proof reader Regīna Jozauska. — Rīga : 
Rīgas Stradiņa universitāte, ©2015. — 228 lpp. : il., tab. ; 
24 cm. — Bibliogrāfija nodaļu beigās. — ISBN 978-9984-
793-62-7 (brošēts).

UDK	 614.7(075.8)
	 613.6(075.8)

Grēnemeiers, Dītrihs. Mazais dakterītis / Dītrihs Grē-
nemeiers ; Pētera Folperta ilustrācijas ; no vācu valodas 
tulkojusi Sandra Skuja ; redaktore Lilita Vīksna. — [Rīga] : 
Biznesa augstskola Turība, [2015]. — 359, [1] lpp. : il., tab. ; 
22 cm. — Par autoru: [3.] lpp. — Oriģ. nos.: Der Kleine Me-
dicus. — ISBN 978-9984-828-92-3 (iesiets).

UDK	 611/612

Kusiņa, Maruta. Bioloģija 9. klasei : skolotāja grāmata / 
Maruta Kusiņa, Liesma Āboliņa ; redaktore Agnese Bitenie-
ce. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015. 

Cilvēks. — 72 lpp. : il., tab. ; 24 cm. — «Metodiskais 
līdzeklis komplektizdevumā ar mācību grāmatu Bio-
loģija 9. klasei. Cilvēks M. Kusiņa, L. Āboliņa (ISBN 
9789934045158)»—Titlp. — «Mācību grāmata izstrādāta 
saskaņā ar ESF projekta «Dabaszinātnes un matemātika» 
nostādnēm»—Uz vāka. — «Komplektizdevumā mācību 
grāmata, skolotāja grāmata»—Vāka 4. lpp. — ISBN 978-
9934-0-4963-7 (brošēts).
UDK	 611/612(075.3)

Lamikins, Oļegs. Sliņķu skola jeb Atveseļošanās vingro-
jumi «Žim Lam» iekšējiem orgāniem / teksts, ilustrācijas: 
Oļegs Lamikins ; no krievu valodas tulkojusi Inna Vaitma-
ne ; priekšvārda autors Mirzakarims Norbekovs ; Lienes 
Apines vāka mākslinieciskais noformējums. — Rīga : Vie-
da, ©2014. — 381, [1] lpp. : il. ; 20 cm. — Oriģ. nos.: Школа 
лентяев, или, Оздоровительная гимнастика «Жим 
Лам» для внутренних органов. — ISBN 978-9984-782-
86-7 (brošēts).

UDK	 615.85

Osmiņina, Natālija. Sejas atdzimšana jeb Parasts brī-
nums : jaunības atjaunošanas teorija un prakse / Natālija 
Osmiņina ; tulkojums latviešu valodā: Linda Kalniņa ; vāka 
mākslinieciskais noformējums: Liene Apine. — Rīga : Vie-
da, ©2014. — 349, [1] lpp. : il., portr. ; 20 cm. — Oriģ. nos.: 
Воскресение лица, или Обыкновенное чудо. — ISBN 
978-9984-782-87-4 (brošēts).

UDK	 613.49



5Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 3 2015. gada 1.–15. februāris

614.84 Ugunsgrēku bīstamība. Ugunsgrēki. 
Aizsardzība pret ugunsgrēkiem

Kusiņš, Juris. Degšanas procesi : mācību līdzeklis civilajā 
aizsardzībā / Juris Kusiņš. — [Rīga] : Juris Kusiņš, ©2015.

2. — 178 lpp. : il., tab. ; 21 cm. — Izdevējziņas precizē-
tas ISBN aģentūrā. — «Mācību līdzeklis; 2»—Uz vāka. — 
Bibliogrāfija: 152.-154. lpp. — ISBN 978-9934-14-385-4 
(brošēts).
UDK	 614.84(07)

621 Mehāniskā inženierija vispār.  
Kodolu tehnoloģija. Elektriskā inženierija.  
Ražošanas iekārtas

Dūmiņš, Ivars. Elektrotehnikas teorētiskie pamati : mā-
cību grāmata / Ivars Dūmiņš ; recenzenti: Andris Purviņš, 
Uldis Antonovičs ; atbildīgā par izdevumu Anita Vēciņa ; 
literārā redaktore Silvija Minkevica ; vāka dizains: Paula 
Pelše ; ilustrācijas: Laura Ozoliņa. — Rīga : RTU izdevnie-
cība, 2014.

1. daļa, Stacionāri procesi lineārās elektriskajās ķē-
dēs. — 238 lpp. : diagr., sh., tab. ; 26 cm. — ISBN 978-
9934-10-594-4 (iesiets).
UDK	 621.3.01(075.8)

631 Lauksaimniecība kopumā

Gailīte, Mārīte. Audzējam bioloģiski : vai bioloģiski saim-
niekot vieglāk, 7 kritēriji lauka izvēlē, komposts, pākšaugi 
un citas delikateses augiem, gudras viltības augu aizsar-
dzībai / Mārīte Gailīte ; redaktore un priekšvārda autore 
Inta Brikere ; 1. vāka dizains: Aija Andžāne. — Rīga : Lauku 
Avīze, ©2015. — 64 lpp. : il., portr., tab. ; 28 cm. — (Lauku 
Avīzes tematiskā avīze, ISSN 1407-4338 ; 2015/2 (241)). — 
(Brošēts). — EUR 1,49.

UDK	 631.147

633/635 Atsevišķi kultūraugi. Dārzkopība

Demonstrējumi augkopībā un lopkopībā, 2014 / redakto-
re Ilze Skudra ; literārā redaktore Dace Millere ; dizains: 
Dzintars Melnis, Sandra Ruicēna ; foto: Andris Skudra, Dai-
nis Arbidāns ; Valsts Lauku tīkls, SIA «Latvijas Lauku kon-
sultāciju un izglītības centrs». — Ozolnieki : Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības centrs, 2014. — 106 lpp. : diagr., il., 
tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija rakstu beigās. — (Brošēts). — 
500 eks.

UDK	 633/635(474.3)
	 636(474.3)

Ieteikumi vidi saudzējošai augļu un ogu komerciālai au-
dzēšanai / Latvijas Valsts augļkopības institūts. — Dobe-
le : Latvijas Valsts augļkopības institūts, 2014. — 85 lpp. ; 
21 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 
978-9984-9392-6-1 (brošēts).

UDK	 634

638 Kukaiņu un citu posmkāju turēšana,  
audzēšana un aprūpe

Amerikas peru puve / materiālu sagatavoja I. Eglīte. — 
Atkārtots izdevums. — [Jelgava] : Latvijas Biškopības 
biedrība, 2014. — 36 lpp. ; 21 cm. — «ELGF Kopējā tirgus 
organizācijas pasākuma «Atbalsts biškopības nacionālajai 
programmai» ietvaros.»—Titlp. — (Brošēts).

UDK	 638.154

Bišu māšu audzēšana / sastādītājs Juris Šteiselis ; Latvijas 
Biškopības biedrība. — Jelgava : Latvijas Biškopības bied-
rība, 2014. — 55 lpp. : il., tab. ; 21 cm. — «ELGF Kopējā tirgus 
organizācijas pasākuma «Atbalsts biškopības nacionālajai 
programmai» ietvaros.»—Uz vāka. — (Brošēts).

UDK	 638.1
	 638.145.5

Brusbārdis, Valters. Bišu saimes piebarošana / Valters 
Brusbārdis ; Latvijas Biškopības biedrība. — Atkārtots iz-
devums. — Jelgava : Latvijas Biškopības biedrība, 2014. — 
72 lpp. : il. ; 21 cm. — «ELGF Kopējā tirgus organizācijas 
pasākuma «Atbalsts biškopības nacionālajai programmai» 
ietvaros.»—Uz vāka. — Bibliogrāfija: 70.-71. lpp. — (Bro-
šēts).

UDK	 638.144

Eglīte, Ineta. Dezinfekcija dravā / Ineta Eglīte. — Atkār-
tots izdevums. — [Jelgava] : Latvijas Biškopības biedrība, 
2014. — 32 lpp. : il., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 32. lpp. — 
(Brošēts).

UDK	 638.1

Eglīte, Ineta. Varrozes invāzijas ierobežošana dravā / I. 
Eglīte, J. Šteiselis. — Atkārtots izdevums. — [Jelgava] : 
Latvijas Biškopības biedrība, 2014. — 48 lpp. : diagr., il. ; 
21 cm. — (Brošēts).

UDK	 638.154

64 Mājturība. Mājsaimniecība. Komunālā un 
sadzīves saimniecība. Sadzīves pakalpojumi

Avens, Armands. TOP fotoreceptes.lv / Armands Avens ; 
Aigara Truhina dizains. — [Rīga] : [Zvaigzne ABC], 
©2014. — 303 lpp. : il. ; 29 cm. — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-0-5080-0 (iesiets).

UDK	 641.55(083.12)

Uz vakariņām Latvijas brīvvalstī : gadsimtu senas recep-
tes toreiz un tagad / idejas un priekšvārda autores: Gunta 
Kuļbanska, Dita Degtere ; rakstu autores: Vineta Vilcāne, 
Dita Degtere ; mākslinieks Guntars Petris ; foto: Gatis Ro-
zenfelds, Lauris Vīksne, Gatis Gierts, Andrejs Terentjevs. — 
[Rīga] : Gunta Kuļbanska : Dita Degtere, [2014]. — 220 lpp. : 
faks., il., portr. ; 29 cm. — ISBN 978-9934-14-374-8 (iesiets).

UDK	 641.568(474.3)(083.12)

67 Dažādas nozares, amatniecība un amati

Ļašenko, Inga. Dzintara ceļš — Latvijas nākotne pasaulē : 
zinātniski metodiskais līdzeklis / Inga Ļašenko ; zinātnis-
kais redaktors Ivars Knēts ; recenzenti: Wolfgang Ernst, 
Arturo N. Natali ; redaktors Volodimirs Ivanickis ; tulkotāji: 
Aija Celmāre, Andris Drīliņš, Dace Jaunozola, Ilze Skromu-
le, Egita Skurule ; tabulas, grafiki: Marija Grigoroviča ; vāks: 



6Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 3 2015. gada 1.–15. februāris

Toms Deģis ; uz 2. un 3. vāka Ivetas Vecenānes gobelēni ; 
fotogrāfs Aleksandrs Litviņuks. — Rīga : Inga Ļašenko, 
©2014. — 224 lpp. : diagr., il., tab. ; 30 cm. — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — Bibliogrāfija nodaļu beigās. — 
Teksts latviešu un angļu valodā. — ISBN 978-9934-507-74-
8 (iesiets). — 500 eks.

UDK	 677.4:549.892.1
	 549.892.1

7 MĀKSLA. ATPŪTA. IZKLAIDE. SPORTS

745/749 Rūpnieciskā māksla un daiļamatniecība. 
Lietišķā māksla

Sudare, Inese. Uzdevumi mazajiem : (praktiskie darbi: 
ar šķērēm, ar līmi, ar zīmuļiem) : 3-7 gadiem / Inese Su-
dare ; Ineses Sudares ilustrācijas. — Mārupe : Drukātava, 
©2014. — 61 lpp. : il. ; 30 cm. — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-530-13-5 (brošēts).

UDK	 745.54

76 Grafiskā māksla. Lietišķā grafika

Murovskis, Jānis. Jānis Murovskis. Sietspiede : izstāžu 
cikla «Neizprotamā attāluma sajūta» katalogs = Jānis Mu-
rovskis. Screen printing : catalogue for the exhibition cy-
cle «The incomprehensible feeling of distance» / teksts: 
Anita Vanaga ; autobiogrāfijas sastādītāji: Anita Vanaga, 
Jānis Murovskis ; māksliniece Ineta Berkmane ; literārā 
redakcija: Ieva Lejasmeijere ; tulkojums angļu valodā: Jā-
nis Frišvalds, tulkojums ķīniešu valodā: Suen Ya-Ming ; 
fotogrāfi: Jānis Deinats, Lizete Murovska, Jānis Murovskis, 
Vents Āboltiņš. — [Jūrmala] : Muretart, ©2014. — 96 lpp. : 
il. ; 21×26 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — 
Izdevums latviešu valodā, ar tulkojumu angļu un ķīniešu 
valodā. — ISBN 978-9934-14-307-6 (brošēts).

UDK	 76.071.1(474.3)(083.82)

78 Mūzika

Latviešu mūzikas kods : versijas par mūziku gadsim-
tu mijā / autori: Santa Bušs, Baiba Jaunslaviete, Rolands 
Kronlaks, Jānis Petraškevičs, Orests Silabriedis, Ilze Šar-
kovska-Liepiņa, Gundega Šmite ; sastādītāja, atbildīgā re-
daktore un ievada autore Ilze Šarkovska-Liepiņa ; recen-
zenti: Mārtiņš Boiko, Ingrīda Zemzare ; literārā redaktore 
Ilze Velšmida ; kopsavilkumu angļu vaodā tulkojis Kārlis 
Streips ; dizains: Gundega Kalendra ; foto: Gerda Buša, 
Gunārs Janaitis, Aivars Krastiņš, Gints Mālderis, Edmunds 
Mickus, Jānis Petraškevičs, Juris Petreškevičs, Santa Sa-
visko-Jēkabsone, Ieva Vītiņa ; Latvijas Universitātes Lite-
ratūras, folkloras un mākslas instutūts. — [Rīga] : Musica 
Baltica, ©2014. — 207 lpp. : il., notis, portr. ; 21 cm. — Bib-
liogrāfija rakstu beigās, personu rādītājs: 201.-205. lpp. — 
Kopsavilkums angļu valodā. — ISBN 978-9984-588-60-5 
(brošēts).

UDK	 78.036/.038(474.3)

Lindenbergs, Jānis. Latviešu kora literatūra : mācību pa-
līglīdzeklis / Jānis Lindenbergs. — Rīga : Musica Baltica, 
2014.

4. daļa. — 236 lpp. : notis ; 26 cm. — Latviešu kora li-
teratūra: 1. daļa — 1998. g. ; 2. daļa — 2001. g. ; 3. daļa — 
2007. g. — Bibliogrāfija: 236. lpp.
UDK	 78.087.68(474.3)(075)

793 Sabiedriskas izklaides un izpriecas.  
Kustību māksla. Deja

100 spēles un rotaļas / [teksts:] Rebecca Gilpin ; [ilustrāci-
jas:] Antonia Miller ; no angļu valodas tulkojusi Iveta Ikale ; 
redaktore Indra Putre. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2014. — 50 
kartītes : il. ; 16×10 cm. — Kārbā 50 kartītes. — Šajā kom-
plektā ir kartītes ar 100 jautru un asprātīgu spēļu apraks-
tiem. — Oriģ. nos.: 100 games to play on holiday. — ISBN 
978-9934-0-4798-5.

UDK	 793.5/.7

120 rātnas un nerātnas spēles pieaugušajiem! / sastādīju-
si Zelma Dzilna ; redaktore Margita Krasnā ; Aigara Truhi-
na dizains. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2014. — 135 lpp. : il. ; 
25 cm. — ISBN 978-9934-0-4622-3 (iesiets).

UDK	 793.5/.7

796 Sports. Spēles. Fiziskā kultūra

Kumermane, Vaira. Vesera mešanas tehnika un pamatu 
apguve 15-17 gadu vecumā : (mācību metodiskais mate-
riāls) / Vaira Kumermane, Sandra Škutāne ; atbildīgā par 
izdevumu S. Škutāne ; recenzenti: Guntars Gailītis, Ilvis 
Ābeļkalns. — Rīga : Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmija, 
©2014. — 81 lpp. : il., tab. ; 21 cm. — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā. — Par autori: 4.-5. lpp. — ISBN 978-9934-
520-11-2 (brošēts). — 100 eks.

UDK	 796.433.4(072)
	 796.433.4(075.8)

Vaisjūns, Oskars. Kreisā funkcionālā dominante diska me-
šanā : (mācību metodiskais materiāls) / Oskars Vaisjūns, 
Sandra Škutāne ; recenzenti: Guntars Gailītis, Ilvis Ābeļ-
kalns ; par izdevumu atbild S. Škutāne. — Rīga : Latvijas 
Sporta pedagoģijas akadēmija, 2014. — 84 lpp. : il., tab. ; 
21 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Par au-
toru: 4. lpp. — Bibliogrāfija: 79.-81. lpp. — ISBN 978-9934-
520-09-9 (brošēts). — 100 eks.

UDK	 796.433.3(072)
	 796.433.3(075.8)

8 VALODAS. VALODNIECĪBA. LITERATŪRA

81 Valodniecība un valodas

Baltgalve, Agita. Mūsdienu ķīniešu valodas pamati / Agita 
Baltgalve ; Eduarda Groševa vāka dizains. — Rīga : Zvaig-
zne ABC, ©2014. — vii, 134, xxii lpp. : il., tab. ; 30 cm + piel. (1 
CD). — Bibliogrāfija: xvii lpp. — Teksts latviešu un ķīniešu 
valodā. — ISBN 978-9934-0-4805-0 (iesiets).

UDK	 811.581’243(075.4)



7Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 3 2015. gada 1.–15. februāris

811.174 Latviešu valoda

Anspoka, Zenta. Latviešu valoda 2. klasei : mācību grāma-
ta / Zenta Anspoka ; redaktore Egina Birzgale ; māksliniece 
Marita Maizīte ; foto: Zenta Anspoka, Egina Birzgale, Inā-
ra Dzērve, Gunta Siliņa-Jasjukeviča, Vita Šķēle, Vladislavs 
Buļs. — 1. izdevums. — Lielvārde : Lielvārds, 2015.

2. daļa. — 208 lpp. : il. ; 25 cm. — Komplektizdevumā 
ietilpst arī izdevumi: «Latviešu valoda 2. klasei. Darba 
lapas», «Latviešu valoda 2. klasei. Digitālās darblapas 
interaktīvajai tāfelei», «Sākumskolas skolotāja grāmata 
2. klasei»—Titlp. otrā pusē. — ISBN 978-9984-11-389-0 
(iesiets).
UDK	 811.174(075.2)

821 Daiļliteratūra

821.111 Angļu literatūra

Kellija, Ketija. Medus karaliene : romāns / Ketija Kellija ; 
no angļu valodas tulkojusi Dina Kārkliņa ; vāka dizains 
Artūrs Zariņš ; redaktore Liene Akmens. — Rīga : Konti-
nents, ©2015. — 474, [1] lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: The Ho-
ney queen. — ISBN 978-9984-35-777-5 (iesiets).

UDK	 821.111(417)-31

Moja, Džodžo. Pēdējā vēstule no mīļotā : [romāns] / Džo-
džo Moja ; no angļu valodas tulkojusi Karīna Tillberga ; 
redaktore Elīna Vanaga. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015. — 
478 lpp. ; 22 cm. — Oriģ. nos.: The last letter from your lo-
ver. — ISBN 978-9934-0-4880-7 (iesiets).

UDK	 821.111-31

Ridels, Kriss. Ada un nāvīgais pārsteigums : [stāsts jau-
nākā skolas vecuma bērniem] / Kriss Ridels ; no angļu 
valodas tulkojusi Lauma T. Lapa ; redaktore Bārbala Sim-
sone. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015. — 212, [6] lpp. : il. ; 
20 cm. — «Grāmatas «Ada un peles rēgs» varones jaunie 
piedzīvojumi»—Uz vāka. — Oriģ. nos.: Goth girl and the 
fete worse than death. — ISBN 978-9934-0-4941-5 (iesiets).

UDK	 821.111-93-32

821.112.2 Vācu literatūra

Linka, Šarlote. Lapsas ielejā : trilleris / Šarlote Linka ; no 
vācu valodas tulkojis Ingus Liniņš ; Edgara Švanka vāka di-
zains ; redaktore Margita Krasnā. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
©2015. — 351, [1] lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: Im Tal des Fuch-
ses. — ISBN 978-9934-0-4904-0 (brošēts).

UDK	 821.112.2-312.4

821.113.6 Zviedru literatūra

Berjlinda, Silla. Trešā balss : [detektīvromāns] / Silla & 
Rolfs Berjlindi ; no zviedru valodas tulkojusi Ieva Pudure ; 
redaktore Marika Taube. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015. — 
427, [2] lpp. ; 22 cm. — (Zvaigznes detektīvu klubs). — «Tre-
šā balss» ir otrā triloģijas «Pilnmēness paisums» grāmata 
par Tomu Stiltonu un Olīviju Renningu. — Oriģ. nos.: Den 
tredje rösten. — ISBN 978-9934-0-4855-5 (brošēts).

UDK	 821.113.6-312.4

Olsone, Kristīna. Stikla bērni : [stāsts vidējā skolas vecu-
ma bērniem] / Kristīna Olsone ; no zviedru valodas tulko-
jusi Ieva Pudure ; redaktore Māra Rune. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, ©2015. — 159, [1] lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: Glasbar-
nen. — ISBN 978-9934-0-4835-7 (iesiets).

UDK	 821.113.6-93-31

821.134.2 Spāņu literatūra

Martins Santoss, Luiss. Klusuma laiks : romāns / Luiss 
Martins Santoss ; no spāņu valodas tulkojis Edvīns Raups ; 
literārā konsultante Ilze Jansone ; mākslinieks Tomass 
Folks. — Rīga : Jāņa Rozes apgāds, ©2015. — 269, [1] lpp. ; 
22 cm. — Oriģ. nos.: Tiempo de silencio. — ISBN 978-9984-
23-506-6 (iesiets).

UDK	 821.134.2-31

821.161.1 Krievu literatūra

Koreckis, Daņils. Rokenrols Kremļa dzīlēs : [detektīvro-
māns] / Daņils Koreckis ; no krievu valodas tulkojusi Maija 
Medne ; redaktore Irisa Sakse. — [Rīga] : Juvetas, 2014.

6. grāmata, Spiegi un visi pārējie. — 461, [2] lpp. ; 
21 cm. — (Krievu detektīvs). — Oriģ. nos.: Рок-н-ролл 
под Кремлем. — ISBN 978-9934-8176-7-0 (iesiets).
UDK	 821.161.1-312.4

Vodolazkins, Jevgeņijs. Laurus : nevēsturisks romāns / 
Jevgeņijs Vodolazkins ; no krievu valodas tulkojusi Māra 
Poļakova ; literārā konsultante Olita Rause ; pēcvārda auto-
re Tatjana Morozova ; mākslinieks Tomass Folks. — Rīga : 
Jāņa Rozes apgāds, ©2014. — 349, [2] lpp. ; 22 cm. — Oriģ. 
nos.: Лавр. — ISBN 978-9984-23-505-9 (iesiets).

UDK	 821.161.1-31

821.174 Latviešu literatūra

Apšeniece, Leontīne. Puika un Niķis : [dzejoļi pirmsskolas 
vecuma bērniem] / Leontīne Apšeniece ; māksliniece Dina 
Ābele. — [Rīga] : Valters un Rapa, ©2015. — 31, [1] lpp. : il. ; 
24 cm. — ISBN 978-9984-805-83-2 (brošēts).

UDK	 821.174-93-1

Auleja, Helēna. Apmātie : [romāns] / Helēna Auleja ; 
vāka ilustrācija: Ilze Atvare. — [Latvija] : [Helēna Auleja], 
©2014. — 189 lpp. ; 21 cm. — (Brošēts).

UDK	 821.174-31

Auleja, Helēna. Dzīvelīgā pagātne : [romāns] / Helēna Au-
leja ; vāka ilustrācija: Ilze Atvare. — [Latvija] : [Helēna Au-
leja], ©2014. — 132 lpp. ; 21 cm. — (Brošēts).

UDK	 821.174-31

Auleja, Helēna. Jūtu neprāts : [romāns] / Helēna Auleja ; 
vāka ilustrācija: Ilze Atvare. — [Latvija] : [Helēna Auleja], 
©2014. — 129 lpp. ; 21 cm. — (Brošēts).

UDK	 821.174-31

Auleja, Helēna. Lielais kārdinājums : [romāns] / Helēna 
Auleja ; vāka ilustrācija: Ilze Atvare. — [Latvija] : [Helēna 
Auleja], ©2014. — 148 lpp. ; 21 cm. — (Brošēts).

UDK	 821.174-31



8Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 3 2015. gada 1.–15. februāris

Auleja, Helēna. Randija : [romāns] / Helēna Auleja ; 
vāka ilustrācija: Ilze Atvare. — [Latvija] : [Helēna Auleja], 
©2014. — 172 lpp. ; 21 cm. — (Brošēts).

UDK	 821.174-31

Bērziņš, Māris. Svina garša : romāns / Māris Bērziņš ; re-
daktore Gundega Blumberga ; vāka dizains: Jānis Esītis ; 
pēcvārdu sarakstīja Ilze Jansone. — Rīga : Dienas Grāmata, 
©2015. — 341, [2] lpp. ; 22 cm. — (Mēs. Latvija, XX gadsimts 
(sērija) ; 6). — Teksts latviešu valodā, pēcvārds paralēli lat-
viešu un angļu valodā. — ISBN 978-9984-887-81-4 ( iesiets).

UDK	 821.174-311.6

Blaumanis. Braki. Mājas / teksts, sakārtojums un ievads: 
Zinta Saulīte ; vāka noformējumā Montas Masaļskas zīmē-
jums. — Ērgļu novads : Ērgļu novada pašvaldības R. Blau-
maņa memoriālais muzejs «Braki» : biedrība «Rūdolfa Blau-
maņa kultūrvēsturiskais mantojums», 2014. — 227 lpp. : il., 
portr. ; 21 cm. — ISBN 978-9934-14-353-3 ( iesiets).

UDK	 821.174:069(474.3)(091)

Čevere, Līga. Arhetipi un žanriskās iezīmes šausmu stās-
tos / Līga Čevere ; darbā izmantots Kaunatas vidusskolas 
skolotāju Ināras Paramonovas, Skaidrītes Purmales šaus-
mu stāstu vākums. — Rīga : Studentu Literatūra, 2014. — 
196 lpp. : diagr. ; 21 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā. — Izdevumam par pamatu ņemts L. Čeveres 
maģistra darbs ar tādu pašu nosaukumu. — Bibliogrāfija: 
100.-105. lpp. un zemsvītras piezīmēs. — Teksts latviešu 
valodā, kopsavilkums angļu un lietuviešu valodā. — ISBN 
978-9934-8498-0-0 (brošēts).

UDK	 821.174-344.09
	 398.2(=174)

Dzilna, Daiga. Skābaržkoku pavēnī : epizodes par skar-
biem notikumiem simts gadu garumā : Šmitu un Gūžu 
dzimtu likteņstāsti / Daiga Dzilna ; projekta vadītāja Ērika 
Birzkopa ; mākslinieks Uldis Baltutis. — Liepāja : LiePA, 
©2014. — 93 lpp. ; 21 cm. — Par autori: 86.-87. lpp. — ISBN 
978-9934-522-44-4 (brošēts).

UDK	 821.174-94

Ezeriņš, Jānis. Noveles / Jānis Ezeriņš ; vizuālais nofor-
mējums: Dace Kaminska. — [Rīga] : Publicētava, 2014. — 1 
ePUB datne ; 2,46 MB. — Datnē uzrādīta kļūdaini piešķir-
ta autortiesību zīme J.Porukam. — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9984-899-28-2 (ePUB).

UDK	 821.174-32

Gekišs, Nauris. Kalendārā vārdu daudz : apsveikuma dze-
joļi vārdadienām / Nauris Gekišs. — [Jūrmala] : [Nauris 
Gekišs], [2015]. — 425 lpp. ; 18 cm. — Izdevējziņas precizē-
tas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-8447-8-2 (brošēts).

UDK	 821.174-1

Gekišs, Nauris. Kāzu gadadienām : apsveikuma dzejoļi / 
Nauris Gekišs. — [Jūrmala] : [Nauris Gekišs], [2015]. — 
45 lpp. ; 18 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentū-
rā. — ISBN 978-9934-8508-0-6 (brošēts).

UDK	 821.174-1

Jundze, Arno. Kristofers un Ēnu ordenis : fantastikas ro-
māns : [vecākā skolas vecuma bērniem] / Arno Jundze ; 
mākslinieks Artūrs Bērziņš ; redaktore Bārbala Simso-
ne. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015. — 299, [1] lpp. ; 21 cm. — 
ISBN 978-9934-0-4945-3 (iesiets).

UDK	 821.174-93-312.9

Laipa : zinātnisks rakstu krājums par teātri, literatūru un 
folkloru / sastādītājas: Janīna Kursīte, Silvija Radzobe ; 
Janīnas Kursītes ievads ; recenzenti: Marco Caratozzolo, 
Ieva E. Kalniņa, Ļubova Kiseļova, Daļa Kiseļūnaite, Ramūne 
Marcinkevičūte ; redakcijas kolēģija: Svetlana Jevstratova, 
Ļubova Kiseļova, Janīna Kursīte, Silvija Radzobe, Ludmila 
Sproģe ; redaktore Sigita Kušnere ; vāka dizains Guntars 
Šmits ; vāka foto: Elīna Kursīte. — Rīga : LU Akadēmiskais 
apgāds, ©2014. — 235 lpp. : il. ; 25 cm. — Teksts latviešu 
valodā, kopsavilkumi angļu valodā. — ISBN 978-9984-45-
865-6 (iesiets).

UDK	 821.174.09
	 792(474.3)
	 398(=174)
	 821.161.1(092)

Lejiņš, Jānis. Zīmogs sarkanā vaskā : romāns / Jānis Le-
jiņš ; galvenā redaktore Ieva Kolmane ; redaktore Vija Jugā-
ne ; pēcvārdu sarakstīja Rita Grāvere ; vāka dizains: Bruno 
Mellis ; vāka foto: Jānis Buls. — [Dreiliņi, Stopiņu nov.] : 
Depo Diy, ©2014.

1. grāmata, Brāļi, 1162-1184. — 423 lpp. : kartes ; 
22 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Tri-
loģija pirmo reizi izdota 2001. — 2009. gadā. — ISBN 
978-9934-8490-2-2 (iesiets).

2. grāmata, Ķēniņš, 1184-1192. — 407 lpp. : kartes ; 
22 cm. — ISBN 9789934849008 (iesiets).

3. daļa, Rūnas, 1198-1215. — 463 lpp. ; 22 cm. — ISBN 
978-9934-8490-1-5 (iesiets).
UDK	 821.174-311.6

Markopa, Irma. Lapkritis lietū : dzeja / Irma Markopa ; 
redaktore Laima Vincjūne ; mākslinieks Imants Liepiņš. — 
Liepāja : LiePA, [2015]. — 153 lpp. ; 19 cm. — ISBN 978-
9934-522-41-3 (brošēts).

UDK	 821.174-1

Miķelsone, Liāna. Auni un ārsti : romāns / Liāna Miķel-
sone ; mākslinieks Arnis Kilbloks. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
©2015. — 271, [1] lpp. ; 20 cm. — Grāmata sagatavota pēc 
2005. gada izdevuma. — ISBN 978-9934-0-3693-4 (bro-
šēts).

UDK	 821.174-31

Puriņa, Inga. Sirds valoda : romāns / Inga Puriņa ; Nataļjas 
Kugajevskas vāka mākslinieciskais noformējums ; ilustrā-
cijas: Jānis Urtāns ; redaktore Eva Mārtuža. — Rīga : Lauku 
Avīze, ©2015. — 188, [3] lpp. : faks., il., portr. ; 20 cm. — 
(Lata romāns ; 2 (188)). — Bibliogrāfija: [191.] lpp. — ISBN 
978-9934-15-055-5 (brošēts).

UDK	 821.174-31

Rainis, Jānis. Satikšanās sabiedrībā : [dzejoļi pirmssko-
las vecuma bērniem] / Rainis ; ilustrāciju autori: Gunde-
ga Muzikante, Margarita Katkeviča, Reda Uogintiene, Inga 
Miezīte, Ieva Jaundāldere, Daina Eglīte, Sandra — Sabīne 



9Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 3 2015. gada 1.–15. februāris

Jaundāldere, Anda Svarāne, Roberts Rāviņš, Ignas Uogints, 
Eugēnijs Raugs, Arūns Augutis, Arūns Uogints, Sandris Jau-
dzems ; vāka zīmējuma autore Tīna Meļņika. — [Latvija] : 
biedrība «Sēļu pūrs», [2014]. — 71 lpp. : il. ; 25 cm. — Grā-
mata tapusi ar Valsts Kultūrkapitāla Fonda atbalstu, Zem-
gales Kultūras programmas projekta «Raiņa Saules zeme» 
ietvaros. — (Iesiets).

UDK	 821.174-93-1

Reinsone, Sanita. Meža meitas : 12 sievietes par dzīvi mā-
jās, mežā, cietumā / Sanita Reinsone ; ar Ineses Dreima-
nes pēcvārdu un komentāriem ; recenzenti: Baiba Bela, 
Ritvars Jansons ; redaktore Gundega Blumberga ; vāka di-
zains: Jānis Esītis. — Rīga : Dienas Grāmata, ©2015. — 363, 
[1] lpp. : faks., il., portr. ; 22 cm. — Bibliogrāfija atsaucēs: 
359.-[364.] lpp. — ISBN 978-9984-887-82-1 (iesiets).

UDK	 821.174-94
	 94(474.3)”1944/1956”(092)

Sakalaurs, Pēteris. … un sākumā bija Vārds… : domas, 
dzeja / Pēteris Sakalaurs. — [Ogre] : [b.i.], 2014. — 79 lpp. : 
tab. ; 21 cm. — (Brošēts).

UDK	 821.174-1

Silkalns, Eduards. Par grāmatām un dzīvi : grāmatu re-
cenzijas 2007-2014 / Eduards Silkalns ; redaktores: Rute 
Runce, Ligita Kovtuna ; ievadu sarakstīja Ligita Kovtuna ; 
mākslinieciskais iekārtojums: Daiga Brinkmane. — [Rīga] : 
Vesta-LK, ©2014. — 336 lpp. ; 21 cm. — (Laika grāmata). — 
ISBN 978-9934-511-12-7 (brošēts).

UDK	 821.174.09
	 821.174-95

Vidners, Zigrīda. Es uzaugu Latvijā : [atmiņas] / Zigrīda 
Vidners ; redaktore Gundega Saulīte ; māksliniece Daiga 
Brinkmane. — Rīga : Vesta-LK, ©2014. — 382 lpp. ; 22 cm. — 
(Laika grāmata). — ISBN 978-9934-511-13-4 (iesiets).

UDK	 821.174-94

Zilie jūras vērši : latviešu autoru fantāzijas un fantas-
tikas stāsti / redaktore Bārbala Simsone ; mākslinieks 
Artūrs Bērziņš. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015. — 286 lpp. ; 
21 cm. — ISBN 978-9934-0-4784-8 (iesiets).

UDK	 821.174-344(082)

821.511.111 Somu literatūra

Simuka, Salla. Melna kā ogle : triloģija / Salla Simuka ; no 
somu valodas tulkojusi Kristīne Sončika ; redaktore Elī-
na Vanaga. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2014. — 175, [1] lpp. ; 
21 cm. — (Sniegbaltītes triloģija / Salla Simuka ; [3.] grā-
mata). — «The Snow white trilogy»—Uz grāmatas apvā-
ka. — Oriģ. nos.: Musta kuin eebenpuu. — ISBN 978-9934-
0-4830-2 (iesiets).

UDK	 821.511.111-312.4

82–93 Bērnu literatūra. Jauniešu literatūra

Lielais 6 : [kinostāsts jaunākā skolas vecuma bērniem] / 
tulkojis Valērijs Černejs ; redaktore Ilze Collenkopfa ; 
Disney. — Rīga : Egmont Latvija, ©2015. — 64 lpp. : il. ; 
30 cm. — Oriģ. nos.: Big hero 6. — ISBN 978-9934-16-043-1 
(iesiets).

UDK	 82-93-32
	 821.111(73)-93-32

9 ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. VĒSTURE

902 Arheoloģija

Ludzas pils noslēpumi : pētījumi Ludzas pilskalnā un ap-
kārtnē / Ludzas novada pašvaldība ; raksta autors Juris 
Tālivaldis Urtāns ; priekšvārdu sarakstīja Sandra Zirne ; 
izmantoto fotogrāfiju autori: J. Urtāns, A. Tomsons, J. K. 
Broce, S. Zirne, L. Kondrāte. — [Latvija] : [Ludzas novada 
pašvaldība, [2014]. — 16 lpp. : il. ; 21 cm. — «Atslēga uz pa-
gātni»—Uz vāka. — (Brošēts).

UDK	 902(474.383)
	 908(474.383)

908 Areāla izpēte. Apvidus/vietas izpēte

Fītinghofu mantojums Alūksnē : fotoalbums = The Vie-
tinghoff’s heritage in Alūksne = Наследие Фитингхофов 
в Алуксне / fotogrāfs Māris Irklis ; Alūksnes muzejs. — 
[Alūksne] : [Alūksnes novada pašvaldība], [2015]. — 84, 
[22] lpp. : il., portr. ; 27 cm. — Teksts paralēli latviešu, angļu 
un krievu valodā. — (Iesiets).

UDK	 908(474.367)
	 728.83(474.367)

91 Ģeogrāfija. Zemes un atsevišķu valstu pētīšana. 
Ceļojumi. Reģionālā ģeogrāfija

Jelgava, Jelgava county, Ozolnieki county : tourism guide, 
2015 / Jelgavas regional tourism centre ; photo: G. Timer-
manis. — Jelgava : Jelgava regional tourism centre, 2015. — 
32 lpp. : il., kartes ; 24 cm. — (Brošēts).

UDK	 913(474.334.2)(036)
	 (474.334.2)(036)

Jelgava, Jelgavas novads, Ozolnieku novads : tūrisma ceļve-
dis, 2015 / Jelgavas reģionālais tūrisma centrs ; foto: G. Ti-
mermanis. — Jelgava : Jelgavas reģionālais tūrisma centrs, 
2015. — 32 lpp. : il., kartes ; 24 cm. — (Brošēts).

UDK	 913(474.334.2)(036)
	 (474.334.2)(036)

Kalniņa, Teiksma. Skolēnu pētnieciskās darbības attīstī-
ba ģeogrāfijas mācību procesā pamatskolā : monogrāfija / 
Teiksma Kalniņa ; vāka noformējums: Rihards Freijs ; fo-
togrāfijas autors Konstantīns Portokovs. — [Rīga] : Teiks-
ma Kalniņa, ©2015. — 189 lpp. : diagr., sh., tab. ; 21 cm. — 
Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Bibliogrāfija: 
151.-158. lpp. — Teksts latviešu valodā, kopsavilkums angļu 
valodā. — ISBN 978-9934-14-421-9 (brošēts).

UDK	 91(072)

Елгава, Елгавский край, Озолниекский край : 
путеводитель, 2015 / Елгавский региональный центр 
туризма ; фото: Г. Тимерманис. — Елгава : Елгавский 
региональный центр туризма, 2015. — 32 lpp. : il., kar-
tes ; 24 cm. — (Brošēts).

UDK	 913(474.334.2)(036)
	 (474.334.2)(036)



10Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 3 2015. gada 1.–15. februāris

929 Biogrāfijas un līdzīga rakstura pētījumi

Vigups, Jānis. Latvijas Valsts apbalvojumi, 1918-1940 = 
Latvian National awards, 1918-1940 = Государственные 
награды Латвии, 1918-1940 / Jānis Vigups, Raimonds 
Pranks, Vladimirs Balašovs ; priekšvārdu sarakstīja Valdis 
Kuzmins ; dizainere Olga Žuravļova ; foto: Iļja Ševcovs. — 
Rīga : Balt Art Group, 2014. — 299, [2] lpp. : faks., il., portr., 
tab. ; 31 cm. — Sējuma kārtas numurs norādīts uz grāmatas 
muguriņas. — «Trešajā grāmatā no cikla par Latvijas valsts 
apbalvojumiem, militārajām un civilajām krūšu nozīmēm 
laika posmā no 1918. gada līdz 1940. gadam ir parādīti Lat-
vijas Valsts ordeņi, medaļas un goda zīmes»—6. lpp. — 
Bibliogrāfija: 298. lpp. — Teksts paralēli latviešu, angļu un 
krievu valodā. — ISBN 978-9934-14-296-3 (iesiets). — 1000 
eks.

UDK	 929.6(474.3)
	 351.856.2(474.3)(091)

930 Vēstures zinātne. Historiogrāfija

930.85 Civilizācijas vēsture. Kultūras vēsture

Rīgas ielas kultūrvēsturiskais tēls / zinātniskais redak-
tors Jānis Zilgalvis ; priekšvārdu sarakstīja Juris Dambis ; 
dizains: Katrīna Vasiļevska. — Rīga : Valsts kultūras piemi-
nekļu aizsardzības inspekcija, 2014. — 63 lpp. : il. ; 28 cm. — 
Teksts latviešu un angļu valodā. — (Brošēts).

UDK	 930.85(474.3)
	 711.4(474.3)

94 Vispārīgā vēsture

Grēku nožēlošana glābs Krieviju : par cara ģimeni / auto-
res, sastādītājas: T. Mikušina, O. Ivanova, J. Iļjina ; no krie-
vu valodas tulkojusi redaktore Marita Freija ; par izdevu-
mu atbild Veronika Lāce. — Rīga : Sol Vita, [2014]. — 253, 
[2] lpp., [8] lp. iel. : il., portr. ; 18 cm. — Bibliogrāfija: 248.-
253. lpp. — ISBN 978-9984-894-45-4 (iesiets).

UDK	 94(470+571)”1894/1917”
	 929(470+571)

94(474.3) Latvijas vēsture

Ģērmanis, Uldis. Maiņu laika zīmes : Uldis Ģērmanis, 
Didzis Liepiņš : sarakste 1990-1997 / sastādījums un pēc-
vārds: Didzis Liepiņš ; priekšvārdu sarakstīja Valdis Kras-
tiņš ; māksliniece Dina Ābele. — [Rīga] : Valters un Rapa, 
©2014. — 188, [1] lpp., [10] lp. iel. : il., portr. ; 23 cm. — Per-
sonu rādītājs: 183.-[189.] lpp. — ISBN 978-9984-805-82-5 
(brošēts).

UDK	 94(474.3)”1991/…”
	 32(474.3)”1991/…”(044)

Latvijas Kara muzejs. Latvijas Kara muzeja gadagrāma-
ta = Yearbook Latvian War museum / Latvijas Kara mu-
zejs ; sastādītājs Juris Ciganovs ; redakcijas komisija: Ēriks 
Jēkabsons, Valters Ščerbinskis, Ilgvars Butulis, Andris Šnē, 
Aija Fleija ; literārais redaktors Oskars Lapsiņš ; priekš-
vārdu sarakstīja Aija Fleija. — Rīga : Latvijas Kara muzejs, 
2014.

15. — 272 lpp. : diagr., faks., il., kartes, portr. ; 24 cm. — 
Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — Nosaukums, saturs 
un kopsavilkumi angļu valodā. — ISBN 978-9934-8270-
6-8 (brošēts).
UDK	 94(474.3)(058)
	 069:355(474.3)(058)
	 355.48(474.3)(058)

Mihelsone, Frīda. Es izdzīvoju Rumbulā / Frīda Mihelso-
ne ; Dāvida Zilbermana literārais pieraksts un tulkojums no 
jidiša ; tulkojusi Ilze Eris ; zinātniskie redaktori un priekš-
vārda autori: Dzintars Ērglis, Arturs Žvinklis ; atbildīgā re-
daktore Ilze Saulīte ; priekšvārdu sarakstīja: Hagita Ben-Jā-
kova, Andrea Viktorīna ; ievadrakstu sarakstīja Andrievs 
Ezergailis ; komentāri: Grigorijs Smirins ; pēcvārda auto-
ri: Aleksandrs Bergmanis, Mārcis Liors Skadmanis, Pāvils 
Brūvers, Viesturs Reķis ; mākslas darbi: Anda Skadmane, 
Daina Skadmane. — Rīga : [Atradums], 2014. — 208 lpp., 
[1] lp. iel. : faks., il., portr. ; 23 cm. — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā. — Par līdzautoru: 189.-190. lpp. / Marģers 
Vestermanis. — Bibliogrāfija: 195.-205. lpp. — ISBN 9984-
613-80-1 (brošēts).

UDK	 94(474.3)(=411.16)”1939/1945”(092)
	 929(=411.16)(474.3)


